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RAPORTI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË KRYETARIT LATIFI ME QYTETARË PËR QARKOREN E PARË BUXHEOTRE 2024/01 DHE KAB-IN 2024-2026 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.
Publikimi i kalendarit të konsultimeve publike me qytetarë  për Qarkoren e Pare Buxhetore 2024/01  dhe KAB-in  2024-2026 në webfaqe, platformë të konsultimeve publike si dhe në rrjetin social facëbook të komunës: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Kalendar-i-konsultimeve-publike-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2024-dhe-KAB-2024-2026.pdf

Në të njejtën ditë u publikua edhe në Platformën për Konsultime Publike në këtë link: https://konsultimet.rks-gov.net/index.php  
Poashtu kalendari u shpërnda dhe përmes e-mailit dhe në rrjetet sociale Facebook, Viber.
Ashtu siç edhe janë planifikuar, sipas kalendarit të konsultimeve publike janë mbajtur gjithsej 4 konsultime publike në (objekte publike, organizata etj). Lajmet për mbajtjen e konsultimeve publike mund t’i gjeni në web faqen zyrtare të Komunës në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/lajmet/   , poashtu lajmet janë publikuar dhe në facebook-un zyrtar të komunës, gjithmonë një ditë pas mbajtjes së konsultimeve publike në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/lajmet/  .


TABELA E KONSULTIMEVE PUBLIKE
	Konsultimi publik 1
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi dhe lajmi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Konsultimi Publik në Sallën e Kuvendit
Me Organizatat Joqeveritare që veprojnë në komunën e Rahovecit

	Salla e Kuvendit
21 Qershor 2023
E merkurë

Në ora:10:30
	Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-publik-per-konsultim-publik-me-OJQ.pdf 


Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-me-ojq-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2024-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-per-vitet-2024-2026/


Procesverbali në word: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Procesverbali-i-konsultimit-publik-me-OJQ-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-1.docx
Procesverbalin në PDF e gjeni në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-QARKOREN-E-PARE-BUXHETORE-DHE-KAB-2024-26-ME-OJQ-TE-1.pdf

	6        25    31
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kërëesat e OJQ-ve janë lidhur me: Subvencione, teatrin në qytet, ndërtimin e fushave sportive.



	
	
	
	
	
	







	Konsultimi publik 2
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Konsultimi Publik në Objektin e SHPG “Hareja”, Rahovec
Me grupin e Grave

	Në objektin e SHPG “Hareja”, Rahovec

21 qershor 2023
E merkure
Në ora:14:00
	Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Konsultim-publik-me-grupin-e-Grave.pdf


Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-me-grupin-e-grave-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2024-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-per-vitet-2024-2026/


Procesverbali në pdf: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-ME-GRUPIN-E-GRAVE-PER-QARKOREN-E-PARE-BUXHETORE-2024-DHE-KAB-2024-2026.pdf

Procesverbali në word:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Procesverbali-i-konsultimit-publik-me-GRUPIN-E-GRAVE-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-Copy.docx


	24       1     25
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kërkesat e Grupit të Grave kishin të bënin me:lirimin e trotuarëve, ndriçimin publik, përkrahja e fëmijëve me aftësi të veçanta, problemin e qenve endacak, rregullimi i hapësirës së jashtme të shoqatës, përkrahje për gratë e moshuara, shpërndarjen e më shumë bursave për studente femra.


















	Konsultimi publik 3
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet






	Konsultimi Publik në Sallën e Kuvendit
Me biznese dhe fermerë
	Salla e Kuvendit, Rahovec

22 qershor 2023
E enjte

Në ora:10:30
	
Njoftim: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-per-konsultim-publik-me-biznese-dhe-fermere.pdf


Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-me-biznese-dhe-fermere-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2024-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-per-vitet-2024-2026/


Procesverbali në pdf: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-ME-BIZNESE-DHE-FERMERE-PER-QARKOREN-E-PARE-BUXHETORE-2024-DHE-KAB-2024-2026.pdf


Procesverbali në word: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Procesverbali-i-konsultimit-publik-me-BIZNESE-DHE-FERMERE-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-.docx

	 2      13     15
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	[bookmark: _GoBack]Kërkesat e bizneseve dhe fermerëve kishin të bënin me: investime kapitale, rregullimi i rrugëve lokale, kanalizim, shenjëzimi i rrugëve, mermetimi i rrugëve, investime në sera, rreth rrotullimi në fshatin Xërxë dhe Krushë të Madhe etj.











	Konsultimi publik 4
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Konsultimi Publik në Objektin e Qendrës Rinore “SHL Kosova”, Rahovec
Me Rininë
	Objekti i Qendrës Rinore ‘’SHL Kosova’’, Rahovec

22 qershor 2023
E  enjte
	Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-per-konsultim-publik-me-Rinine-1.pdf


Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-me-rinine-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2024-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-per-vitet-2024-2026/


Procesverbali në pdf: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMI-PUBLIK-ME-RINI.pdf



Procesverbali në word: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Procesverbali-i-konsultimit-publik-me-RINI-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-.docx

	 10   10      20 
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kërkesat e të rinjve kishin të bënin me sigurinë në shkolla, psikolog në shkolla, të merren masa për qen endacak, pajisja e shkollave me kabinete, pajisja e shkollave me më shumë libra, të themelohet teatri amator, orientimi në karrierë- kërkesë për mbështetje në organizimin që të rinjtë me pas një pasqyrë për zgjedhjen e profesioneve me perspektivë, informatë rreth punimeve në sheshin Qendror etj.

	
	
	
	
	
	

	Totali i konsultimeve publike të mbajtura: 4
	
	
	Femra   : 42
Meshkuj:49
Totali    : 91

	
	





Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Kalendarin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik,
1. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik.
Raporti është përgatitur nga:
_______________
Zyra për Informim dhe Marrëdhënie me Publikun
30.6.2023
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